also been added after a similar Collect in the ceremony of the Ordination of

Bishops. And this is the exact amount of all the alterations which the re-

visers made in the new Ritual of the time of Charles II. It is easy to judge

by this alone, whether there is the least probability that these alterations

can contribute in any respect to the validity or invalidity of an Ordination.

ARTICLE V.

GENERAL AUTHORITY GIVEN BY POPE JULIUS THE THIRD TO CARDINAL POLE

FOR RECONCILING ENGLAND TO THE CHURCH OF ROME.*

JULIUS pp. in.

Dilecte fili noster, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Dudum cum

charissima in Christo fiha nostra Maria, Anglifc tunc princeps, regina

declarata fuisset, et speraretur regnum AnglicC, quod sievd regum tyrannide

ab unione sanctse ecclesiae catholicse separatum fuerat, ad ovilc grcgis

Domini, et ejusdem ecclesiae unionem, ipsa Maria primiim regnante, redire

posse : Nos te prsestanti virtute, singulari pietate, ac multa doctrinu in-

signem, ad eamdem Mariam reginam, ct universum Anglijc regnum, dc

fratrum nostrorum consilio et unanimi consensu, nostrum et apostolica^ sedis

legatum de latere destinavimus ; tibique inter cixjtera, omnes et singulos

utriusque sexus, tam laicas quam ecclesiasticas, srecularcs, et quorumvis

ordinum regulares personas, in quibusvis ctiam sacris ordinibus constitutas.

cujuscumque status, gradi^s, conditionis ct qualitatis exstiterint, ac quacum-

que ecclesiastica etiam episcopali, archici)iscopali, et patriarchal!, aut mun-

dana, etiam marchionali, ducali, aut regia dignitate pra^fulgorent, ctiaiu

capituluni, collegium, universitas, seu communitas forent. (piarumcumquc

hseresium aut novarum sectarum professores, aut in eis culpabiles vol

suspectas ac credentes, receptatorcs et fautorcs eoruin. etiamsi rolapsiv

" This document is taken from the printed nt Amsterdam in 12mo. in 1(187.

French translation of Buniefs History. vol. K p. HHivS. |
(\>mp. p. 232, note h.]

Y 2
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fuissent, eorum errorem cognoscentes et dc illis dolentes, ac ad orthodoxam

fideni recipi humiliter postulantes, cognita in eis vera et non ficta aut simulata

pccnitentia in omnibus et singulis per eos perpetratis (hsereses et ab eadem

fide apostasias, blasphemias, et alios quoscumque errores etiam sub generali

sei*monc non venientes sapientibus) peccatis, criminibus, excessibus et

delictis, necnon excommunicationum, suspensionum, interdictorum, et aliis

ecclesiasticis ac temporalibus, etiam corporis afflictivis, et capitalibus sen-

tentils, censuris et pcenis in eos, preemissorum occasione, a jure vel ab

homine latis vel promulgatis, etiamsi in iis viginti et plus annis insorduissent,

et eorum absolutio nobis et divinae sedi, et per literas in die coense Domini

legi consuetas reservata existeret, in utroque conscientise videlicet et con-

tentioso foro, plenarie absolvendi et liberandi, ac aliorum Christi-fidelium

consortio aggregandi : necnon cum eis super irregularitate per eos prss-

missorum occasione, etiam quia sic ligati missas et alia divina oificia, etiam

contra ritus et cseremonias ab ecclesia eatenus probatas et usitatas celebras-

sent, aut illis alias se miscuissent, contracta; necnon bigama per eosdem

ecclesiasticos, sseculares vel regulares, vere aut ficte, seu alias qualiter-

cumque inversa (etiamsi ex eo quod clerici in sacris constituti, cum

viduis vel aliis corruptis matrimonium contraxisse prsetenderetur), re-

jectis et expulsis tamen priiis uxoribus sic de facto copulatis : quodque

bigamia et irregularitate, ac aliis prsemissis non obstantibus, in eorum

ordinibus, dummodo ante eorum lapsum in hseresim hujusmodi rite et legi-

time promoti vel ordinati fuissent, etiam in altaris ministerio ministrare, ac

qusecunque et qualitercunque etiam curata beneficia secularia vel regularia,

ut prius, dummodo super eis alteri jus qusesitum non existeret, retinere ; et

non promoti ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines, ab eorum ordi-

nariis, si digni et idonei reperti fuissent, promoveri, ac beneficia ecclesiastica,

si iis alias canonice conferrentur, recipere et retinere valerent, dispensandi

et indulgendi ; ac omnem infamise et inhabilitatis maculam sive notam, ex

prsemissis quomodolibet insurgentem, penitiis et omnino abolendi; necnon

ad pristinos honores, dignitates, famam, et patriam, et bona etiam confiscata,

in pristinumque, et eura in quo ante praemissa quomodolibet erant, statum

restituendi, reponendi, et reintegrandi ; ac eis, dummodo corde contriti eorum

errata et excessus alicui per eos eligendo catholico confessori sacramentaliter

confiterentur, ac poenitentiam salutarem, eis per ipsum confessorem propterea

injungendam omnino adimplerent, omnem publicam confessionem abjura-

tionem, renunciationem, et poenitentiam jure debitam arbitrio tuo moderandi,

vel in totum remittendi. Necnon communitates et universitates, ac singu-

lares personas quascumque a quibusvis illicitis pactionibus et conventionibus

per eos cum dominis aberrantibus, seu in eorum favorem quomodolibet initis,